
                  1(2)

Datum 2018-01-29

 Kultur och Fritidsnämnden

Dnr 17KFN81-9

Gävle kommun   Kultur och Fritid Gävle   801 84 Gävle   Besök Slottstorget 1
Växel 026-17 80 00   Kultur-fritid@gavle.se   www.gavle.se

Tjänsteskrivelse - Lokalstrategi för Kultur och fri-
tidsnämnden

Förslag till beslut
Att godkänna det arbete som Kultur och fritid Gävle har genomfört med bedömning av 

lokaler och genomlysning av verksamheter.

Att uppdra åt förvaltningen att arbeta vidare med att analysera i vilka områden 
verksamhet ska bedrivas och löpande informera nämnden när förändrande behov 
identifierats.

Att uppdra åt förvaltningen att arbeta vidare med att se över vilka verksamheter som kan 

samlokaliseras och löpande informera nämnden om planer på samlokalisering. 

Att uppdra åt förvaltningen att i samband med att hyresavtal löper ut, se över vilka lokaler 

som inte är prioriterade utifrån genomförd bedömning av lokaler, och lämna de lokaler där 

verksamhet kan bedrivas på annan plats efter information till nämnden. 

Ärendet i korthet
I Kommunplan 2017 gav Kommunfullmäktige Kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att 

göra en översyn av nämndens nuvarande och framtida lokalbehov och ta fram en 

lokalstrategi. Kultur och fritid bedriver många olika verksamheter, där vissa verksamheter 

ställer stora krav på särskilt anpassade lokaler. I ett första steg kartlade förvaltningen 

lokalbeståndet utifrån nyttjande, drift och skötsel. I ett andra steg analyserades de 

kartlagda lokalerna utifrån de förutsättningar som finns i själva lokalen, det vill säga hur 

väl lokalen svarar mot perspektivet hållbar tillväxt, men också utifrån andra 

grundläggande förutsättningar, det vill säga hur stark påverkan lokalen har mot lagkrav 

eller andra yttre faktorer som inte enkelt kan påverkas.  I analysarbetet placerades 

samtliga lokaler in i en fyrfältsmodell och de lokaler som fick låga betyg utifrån båda 

bedömningskriterierna föreslogs analyseras vidare. 

I ett senare skede sammanfattades den genomförda analysen och för respektive 

verksamhet togs nuläge, utmaningar och förslag på utveckling av verksamheten fram. En 

stor utmaning för alla verksamheter är att möta besparingskrav samtidigt som den 

efterfrågan förvaltningens verksamheter möter ökar. Några specifika utmaningar som 

identifierades är att barn idag inte nödvändigtvis uppehåller sig i närheten av sitt hem i 
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samma utsträckning som tidigare, eftersom det blir allt vanligare att de inte går i skolan i 

anslutning till hemmet. Detta kan innebära att kultur- och fritidsaktiviteter ska finnas 

tillgängliga på andra ställen än tidigare. Till exempel kan detta ställa andra krav på 

fritidsgårdars placering och öppettider. En annan utmaning är att öka nyttjandegraden i 

många av de mindre idrottshallarna som idag har låg nyttjandegrad. 

Under genomlysning av verksamheterna har förvaltningen identifierat ett antal förslag för 

att minska kostnader utan det drabbar verksamhetsvolymen. Förslagen innefattar att:

 vidare analysera i vilka områden verksamhet ska bedrivas i och med att barns och 

ungas behov av placering av mötesplatser kan ha ändrats.

 se över vilka verksamheter som kan samlokaliseras. 

 i samband med att hyresavtal löper ut, se över vilka lokaler som inte är 

prioriterade utifrån genomförd bedömning av lokaler, och lämna de lokaler där 

verksamhet kan bedrivas på annan plats. 

Beslutsunderlag
Lokalstrategi

Utredning kring Lokalstrategi – nämnd 22 juni

Lokalstrategi bedömning Kultur – nämnd 22 juni

Lokalstrategi bedömning Fritid – nämnd 22 juni

Verksamhetsbeskrivning lokalstrategi
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